
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 114/ 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A Reitora da Universidade do Estado do Pará - UEPA, em Exercício, no uso de

suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 114/2024-UEPA, de

24/10/2024, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação

em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, em

observância aos termos do referido Edital.

HOMOLOGAR o Resultado Final, conforme Classificação a seguir.

Belém-PA, 13 de novembro de 2024.

ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da Universidade do Estado do Pará, em Exercício

D.O.E 36.024 de 08.11.2024



Lotação - BARCARENA  

Função - ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.151.121.000 JEMMISON SANTANA DOS SANTOS 10,50 15/08/1985 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.122.610.000 ELSON PIMENTEL DA SILVA 10,00 26/11/1981 Aprovado e Não classificado

Lotação - BELÉM  

Função - TÉCNICO A - ANALISTA DE CONTROLE INTERNO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.024.095.455.000 ISRAEL ALVES DE SOUSA 26,50 19/05/1984 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.142.812.000 JOAO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 25,40 16/10/1978 Aprovado e Classificado

3º 20.241.025.162.938.000 RAYANNE DA CUNHA OLIVEIRA 24,80 24/10/1987 Aprovado e Não classificado

4º 20.241.024.153.803.000 ROSEANE MARIA COSTA DE BRITO 24,50 07/12/1973 Aprovado e Não classificado

5º 20.241.025.204.008.000 FABIANO AVIS MACIEL JUNIOR 24,40 14/01/1997 Aprovado e Não classificado

6º 20.241.025.160.242.000 ADRIELY SARAIVA SARKIS 22,50 03/06/1996 Aprovado e Não classificado

7º 20.241.025.143.604.000 YGOR FERREIRA LOBATO 20,00 26/12/1988 Aprovado e Não classificado

Função - TÉCNICO A - ARQUITETURA E URBANISMO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.024.204.904.000 ISABELLA PAMPLONA LIMA 21,50 12/09/1995 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.235.931.000 JAYME RAFAEL SEABRA DA SILVA RIBEIRO CARVALHO 21,00 20/11/1989 Aprovado e Não classificado

3º 20.241.025.193.106.000 JESSICA BARBOSA TAVARES MIRANDA 16,50 15/06/1992 Aprovado e Não classificado

Função - TÉCNICO A - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.182.006.000 FERNANDA BRANDÃO DA SILVA ESTEVES 27,00 13/12/1978 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.233.358.000 TEREZINHA DE OLIVEIRA ALMEIDA 25,00 29/10/1963 Aprovado e Não classificado

3º 20.241.025.195.225.000 DAVID ROGERIO SANTOS SILVA 24,50 02/08/1997 Aprovado e Não classificado

4º 20.241.025.205.241.000 SELMA SUELI VALENTE DE MATOS 22,00 29/06/1982 Aprovado e Não classificado

Função - TÉCNICO A - ENGENHARIA CIVIL  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.131.722.000 ANA CHRISTINA HORNER SILVEIRA 26,50 31/08/1969 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.012.935.000 LUIZ MIGUEL DA LUZ BARROS 17,30 01/07/1993 Aprovado e Não classificado

3º 20.241.025.122.611.000 CARLOS MAURICIO LIMA ARRIFANO 14,50 19/05/1976 Aprovado e Não classificado

Lotação - BRAGANÇA  

Função - TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.194.349.000 DIEGO DA CUNHA OLIVEIRA 18,50 12/07/1986 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.195.032.000 PAULO VICTOR DA SILVA LEITE 14,70 29/09/1995 Aprovado e Não classificado

Lotação - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  

Função - TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.235.708.000 PAOLA BIOCHE DE ALMEIDA 15,00 15/12/1997 Aprovado e Classificado



Função - TÉCNICO A - PSICOLOGIA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.153.816.000 ROBENILSON MOURA BARRETO 23,80 03/12/1981 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.115.629.000 JHEMILLYS PARENTE DOS SANTOS 17,80 29/04/1996 Aprovado e Não classificado

Lotação - MARABÁ  

Função - TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.190.441.000 GABRIEL SOUZA DOS SANTOS 24,70 11/06/1997 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.221.212.000 MARCIA GRAMA ARAÚJO COELHO 14,40 14/05/1989 Aprovado e Não classificado

Lotação - PARAUAPEBAS  

Função - TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.131.534.000 LEILA LEMOS DE OLIVEIRA 24,50 19/03/1976 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.233.053.000 LUCIDEIA BARBOSA RODRIGUES 22,00 21/03/1984 Aprovado e Não classificado

Lotação - REDENÇÃO  

Função - TÉCNICO A - PEDAGOGIA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.143.408.000 ANGELIANA LIMA HACHIMOTO 25,30 20/08/1988 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.235.858.000 DAYANA DE SÁ SIMÕES ALVES 23,80 23/01/1994 Aprovado e Não classificado

3º 20.241.025.214.946.000 JAIME BATISTA LIMA 19,16 20/11/1991 Aprovado e Não classificado

Função - TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.143.004.000 RENATO ALVES SILVA 10,50 27/01/2006 Aprovado e Classificado

Função - MOTORISTA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.135.222.000 MANOEL SOUZA 27,00 10/01/1985 Aprovado e Classificado

2º 20.241.025.202.916.000 MAURICIO DA SILVA SANTOS 19,60 08/09/1990 Aprovado e Não classificado

3º 20.241.025.193.325.000 ALMIRO MOREIRO DA LUZ FILHO 18,00 14/07/1988 Aprovado e Não classificado

Lotação - SALVATERRA  

Função - TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME Nota Final
Data de 

Nascimento
Resultado

1º 20.241.025.194.340.000 GIULYANNE SANTOS FERNANDES 14,10 24/09/2002 Aprovado e Classificado

2º 20.241.024.103.331.000 JÉSSICA SILVA BARBOSA 12,50 04/01/1991 Aprovado e Não classificado

3º 20.241.025.212.039.000 JULIGLEICE ASSUNCAO BRAGA 11,10 30/04/1992 Aprovado e Não classificado

4º 20.241.025.214.159.000 MARCOS HENRIQUE DA SILVA FARIAS 10,25 28/12/2002 Aprovado e Não classificado


